
ARREOLAL BARAJAS JOSE LUIS
2.34 kW 22 de Julio de 2024

PDBT 061050959685

150 kWh $ 740

4 635 kWh $69

90.68 % BIMESTRE $ 671

$4,441.00 MXN $414.00 MXN $4,027.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

12.2 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,198.28

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.2 %



Propuesta 1 22 de Julio de 2024 27 de Julio de 2024

20240047

ARREOLAL BARAJAS JOSE LUIS  

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

2340 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 57,327.59

IVA $ 9,172.41

TOTAL (MXN) $ 66,500.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 4,441.00 $ 414.00 $ 17,198.28 $ 4,027.00 $ 21,225.28 $ -45,274.73

2 $ 4,574.23 $ 426.42 $ 0.00 $ 4,147.81 $ 4,147.81 $ -41,126.92

3 $ 4,711.46 $ 439.21 $ 0.00 $ 4,272.24 $ 4,272.24 $ -36,854.67

4 $ 4,852.80 $ 452.39 $ 0.00 $ 4,400.41 $ 4,400.41 $ -32,454.26

5 $ 4,998.38 $ 465.96 $ 0.00 $ 4,532.42 $ 4,532.42 $ -27,921.84

6 $ 5,148.34 $ 479.94 $ 0.00 $ 4,668.40 $ 4,668.40 $ -23,253.44

7 $ 5,302.79 $ 494.34 $ 0.00 $ 4,808.45 $ 4,808.45 $ -18,444.99

8 $ 5,461.87 $ 509.17 $ 0.00 $ 4,952.70 $ 4,952.70 $ -13,492.29

9 $ 5,625.73 $ 524.44 $ 0.00 $ 5,101.28 $ 5,101.28 $ -8,391.01

10 $ 5,794.50 $ 540.18 $ 0.00 $ 5,254.32 $ 5,254.32 $ -3,136.69

11 $ 5,968.33 $ 556.38 $ 0.00 $ 5,411.95 $ 5,411.95 $ 2,275.27

12 $ 6,147.38 $ 573.07 $ 0.00 $ 5,574.31 $ 5,574.31 $ 7,849.58

13 $ 6,331.80 $ 590.27 $ 0.00 $ 5,741.54 $ 5,741.54 $ 13,591.11

14 $ 6,521.76 $ 607.97 $ 0.00 $ 5,913.79 $ 5,913.79 $ 19,504.90

15 $ 6,717.41 $ 626.21 $ 0.00 $ 6,091.20 $ 6,091.20 $ 25,596.10

16 $ 6,918.93 $ 645.00 $ 0.00 $ 6,273.93 $ 6,273.93 $ 31,870.03

17 $ 7,126.50 $ 664.35 $ 0.00 $ 6,462.15 $ 6,462.15 $ 38,332.19

18 $ 7,340.30 $ 684.28 $ 0.00 $ 6,656.02 $ 6,656.02 $ 44,988.20

19 $ 7,560.51 $ 704.81 $ 0.00 $ 6,855.70 $ 6,855.70 $ 51,843.90

20 $ 7,787.32 $ 725.95 $ 0.00 $ 7,061.37 $ 7,061.37 $ 58,905.27

21 $ 8,020.94 $ 747.73 $ 0.00 $ 7,273.21 $ 7,273.21 $ 66,178.48

22 $ 8,261.57 $ 770.16 $ 0.00 $ 7,491.41 $ 7,491.41 $ 73,669.89

23 $ 8,509.42 $ 793.27 $ 0.00 $ 7,716.15 $ 7,716.15 $ 81,386.04

24 $ 8,764.70 $ 817.06 $ 0.00 $ 7,947.63 $ 7,947.63 $ 89,333.67

25 $ 9,027.64 $ 841.58 $ 0.00 $ 8,186.06 $ 8,186.06 $ 97,519.73

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 75.0 75.0 75.0 75.0 75.0 75.0 75.0 75.0 75.0 75.0 75.0 75.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


